
ARK
18

ARK
24

ARK
21

11

  Technische Daten und Maße

ARK

DURCHLAUFERHITZER
ELEKTRONIK

ELEKTRONISCH GEREGELTER
DURCHLAUFERHITZER

Durchlauferhitzer elektronisch 
geregelt für die Versorgung einer 
oder mehrerer Entnahmestellen
Universell einsetzbar
Wunschtemperatur einstellbar 
zwischen 35° und 60° über Symbole
Wasser und Energieeinsparung 
(geringe Einschaltmenge von 3,6 
l/min)
Äusserst flexible Anschlussrohre 
zum leichten Wasseranschluss
Geeignet für alle DVGW geprüften
Kunstrohrsysteme 
Elektroanschluss unten und oben 
möglich
Blankdraht-Heizsystem im 
Kunstoffblock auch für kalkhal-
tiges Wasser geeignet

	 Nennleistung
	 Elektroanschluß 3PE ~ 
	 Temperatur einstellbar von bis
	 Einschaltfließdruck (ohne DMB)*
	 Warmwasserleistung 38 °C/60 °C
	 bei Vollast und 12 °C Zulauftemperatur 
	 Fließdruck (bei Nennleistung und 60 °C)
	 ohne Durchflussbegrenzer
	 mit Durchflussbegrenzer
	 Einsatzbereich in Wässern
	 Elektrische Leitfähigkeit
	 Elektrischer Widerstand
	 Absicherung
	 Maximale Zulauftemperatur
	 Wasseranschluss Aufputz/Unterputz
	 Gewicht

Brankdraht-
heizsystem

Temperaturwähler IPX5
Strahlwasserschutz

Langlebige Edelstahl-
Heizelemente
Übertemperatursicherung und
Sicherheitsdruckbegrenzer
Rückwand und Heizkörper zur 
schnellen Montage leicht trenn-
bar
Grosse angespritzte 
Kabeleinführungstülle bei obe-
rem Elektroanschluss
Lastabwurfrelais als Zubehör 
erhältlich gekennzeichneten und 
recycelbaren Materialien
Umweltfreundlich aus 
gekennzeichneten und 
recycelbaren Materialien

kW
V

°C
bar

l/min

bar
bar

mS/m
Ohm/cm

A
°C

Kg

ARK
18

ARK
21

ARK
24

18
400 V/26 A

35-60
0,25

9,9/5,5

0,6
1,0

<100
>1300

32
25

G 1/2 A
3,25

21
400 V/21 A

35-60
0,25

11,6/6,4

0,8
1,2

<100
>1300

32
25

G 1/2 A
3,25

24
400 V/35 A

35-60
0,25

13,2/7,3

1,0
1,4

<100
>1300
35/40

25
G 1/2 A

3,25

a mm
b mm
c mm
d mm
e mm

236
472
93

139
152

236
472
93

139
152

236
472
93

139
153


