

ELEKTRONISCH GEREGELTER DURCHLAUFERHITZER



DURCHLAUFERHITZER ELEKTRONIK







- DURCHLAUFERHITZER ELEKTRONISCH DURCHLAUFERHITZER ELEKTRONISCH GEREGELT FÜR DIE VERSORGUNG EINER ODER MEHRERER ENTNAHMESTELLEN
 UNIVERSELL EINSETZBAR
 WUNSCHTEMPERATUR EINSTELLBAR ZWISCHEN 35° UND 60° ÜBER SYMBOLE
 WASSER UND ENERGIEEINSPARUNG (GERINGE EINSCHALTMENGE VON 3,6

- ÄUSSERST FLEXIBLE ANSCHLUSSROHRE ZUM LEICHTEN WASSERANSCHLUSS
 GEEIGNET FÜR ALLE DVGW GEPRÜFTEN
- KUNSTROHRSYSTEME ELEKTROANSCHLUSS UNTEN UND OBEN
- BLANKDRAHT-HEIZSYSTEM IM KUNSTOFFBLOCK AUCH FÜR KALKHAL-TIGES WASSER GEEIGNET

- LANGLEBIGE EDELSTAHL-HEIZELEMENTE
- ÜBERTEMPERATURSICHERUNG UND SICHERHEITSDRUCKBEGRENZER
 RÜCKWAND UND HEIZKÖRPER ZUR
- SCHNELLEN MONTAGE LEICHT TRENN-
- GROSSE ANGESPRITZTE KABELEINFÜHRUNGSTÜLLE BEI OBE-
- RABELEINFOHRUNGSTULLE BEI ÜBEREM ELEKTROANSCHLUSS

 LASTABWURFRELAIS ALS ZUBEHÖR
 ERHÄLTLICH GEKENNZEICHNETEN UND
 RECYCELBAREN MATERIALIEN

 UMWELTFREUNDLICH AUS
 GEKENNZEICHNETEN UND
- RECYCELBAREN MATERIALIEN

Technische Daten und Maße

		ARK 18	ARK 21	ARK 24
Nennleistung	kW	18	21	24
Elektroanschluß 3PE ~	V	400 V/26 A	400 V/21 A	400 V/35 A
Temperatur einstellbar von bis	°C	35-60	35-60	35-60
Einschaltfließdruck (ohne DMB)*	bar	0,25	0,25	0,25
Warmwasserleistung 38 °C/60 °C				
bei Vollast und 12 °C Zulauftemperatur	l/min	9,9/5,5	11,6/6,4	13,2/7,3
Fließdruck (bei Nennleistung und 60 °C)				
ohne Durchflussbegrenzer	bar	0,6	0,8	1,0
mit Durchflussbegrenzer	bar	1,0	1,2	1,4
Einsatzbereich in Wässern				
Elektrische Leitfähigkeit	mS/m	≤100	≤100	≤100
Elektrischer Widerstand	0hm/cm	≥1300	≥1300	≥1300
Absicherung	Α	32	32	35/40
Maximale Zulauftemperatur	°C	25	25	25
Wasseranschluss Aufputz/Unterputz		G 1/2 A	G 1/2 A	G 1/2 A
Gewicht	Kg	3,25	3,25	3,25

a mm 236 236 23 b mm 472 472 472 c mm 93 93 93 d mm 139 139 139 e mm 152 152 153	
c mm 93 93 93 d mm 139 139 131	5
d mm 139 139 139	2
e mm 152 152 153	7
	3





